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Program oficjalnie rozpoczęty
Konferencja prasowa z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby oraz Ambasadora Konfederacji Szwajcarskiej
Lukasa Beglingera odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Tematem spotkania był Szwajcarsko-
Polski Program Współpracy.

Konferencja prasowa z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby oraz
Ambasadora Konfederacji Szwajcarskiej Lukasa Beglingera odbyła się w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Tematem spotkania był Szwajcarsko-
Polski Program Współpracy.
Podczas spotkania oficjalnie zainaugurowano Projekt KIK/57 pn. „Podniesienie jakości
usług świadczonych w Jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu
wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych". Tym samym
rozpoczęto w naszym regionie Szwajcarsko-Polski Program Współpracy. - To niezwykły
czas, w którym kończymy etap przygotowań, a zaczynamy etap realizacji programu.
Przedsięwzięcie, które jest tak ważne dla naszego województwa dotyczy pomocy
społecznej oraz ochrony zdrowia. To wielkie święto dla wszystkich mieszkańców
regionu świętokrzyskiego - mówiła wojewoda.
Po spotkaniu z dziennikarzami odbyła się otwarta konferencja z udziałem
beneficjentów Programu oraz przedstawicielami Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Podczas dyskusji wojewoda ogłosiła nabór do
Projektu. Według harmonogramu przyjmowanie wniosków rozpocznie się 1
października. W trakcie konferencji Ambasador Konfederacji Szwajcarskiej mówił o
wsparciu Szwajcarii jako wyrazie solidarności wobec nowych krajów członkowskich Unii
Europejskiej.
Konferencja była również okazją do omówienia Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy jako instrumentu zmniejszenia
różnic społeczno-gospodarczych w rozszerzonej UE oraz przedstawienia planowanych kierunków rozwoju polityki społecznej
w obszarze pomocy ludziom starszym w podeszłym wieku, niepełnosprawnym oraz wychowankom Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych.
Po spotkaniu wojewoda wraz z zaproszonymi gośćmi wzięła udział w podsumowaniu XX Olimpiady Lekkoatletycznej Osób
Niepełnosprawnych, które odbędzie się w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku. Szwajcarsko-Polski Program Współpracy jest
formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 11 innym państwom członkowskim UE. Dla
Polski przewidziano blisko pół miliarda franków szwajcarskich. Środki mogą być przeznaczone m.in. na wspieranie placówek
opiekuńczo-wychowawczych i domów pomocy społecznej.
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